МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

« СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. БОРЗОЙ»

ШАТОЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ДЕШАРАН Х1УКМАТ

«БОРЗЕРА ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ»

ШУЬЙТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН

366402, ЧР, Шатойский муниципальный район, с. Борзой ул. Мучарова, 44

E-mail: borzoy_1@mail.ruСайт: http://borzoisosh.edu95.ru      тел. 8 (963)709 52 59

ИНН- 2018001774;  КПП- 201801001;    ОКПО - 0063425226; ОГРН-1092034002488

П Р И К А З

от ________2022 г. №

с. Борзой

             Об организации питьевого режима

В соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.2.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации  общественного питания населения», а также в целях

профилактики кишечных заболеваний среди учащихся

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать питьевой режим в школе следующим образом:

1.1. Сотрудникам столовой Асуевой М.А и Масаевой Э.М.: ежедневно в конце

рабочего дня кипятить большой котёл для питьевой воды с целью

охлаждения к следующему учебному дню.

1.2. В начале учебного дня охлажденную кипяченую воду разливать в чайники,

ёмкости.

1.3. Подготовить два поддона для стаканов (чистых и грязных) и сделать

соответствующие надписи.

2. Всем классным руководителям довести до сведения учащихся организацию

питьевого режима

3. Всем классным руководителям на первом родительском собрании разъяснить

организацию питьевого режима

4. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора по

ВР Васильеву Л.А.

Директор школы                                                                                    Р.Р. Шабазов

С приказом ознакомлен (а)                                                                   Васильева Л.А.

                                                                                                            Асуева М.А.

                                                                                                              Масаева Э.М.

mailto:borzoy_1@mail.ru